
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 28 Φεβρουαρίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 425                     
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 15 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας κιγκλιδωµάτων για το λιµένα Σκάλας Πάτµου» 
 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 31/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

6. Την υπ’ αριθµ. 33/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 30.7135.0005 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 51/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

ΑΔΑ: ΨΩΥΙΟΡΗΜ-ΨΙΑ



 2

10. Την ανάγκη προµήθειας κιγκλιδωµάτων για το λιµένα Σκάλας Πάτµου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας κιγκλιδωµάτων για το λιµένα Σκάλας Πάτµου, µε απευθείας 

ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο υπάλληλος του 

Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια κιγκλιδωµάτων για το λιµένα Σκάλας Πάτµου, τα 

οποία πρέπει να τοποθετηθούν για την περίφραξη του χώρου που γίνεται η από-επιβίβαση των επιβατών 

κρουαζιεροπλοίων.  

 
ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 

Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά 

Τα υπό προµήθεια κιγκλιδώµατα θα είναι βιδωτά και θα έχουν ορατό ύψος 2,50m από την επιφάνεια του 

εδάφους. Τα κιγκλιδώµατα θα αποτελούνται από διαµήκεις (κατακόρυφες και οριζόντιες) λάµες διατοµής 

25mm x 3mm, οι οποίες θα συνδέονται µεταξύ τους µε πρεσσάρισµα σε προκατασκευασµένες ειδικού 

σχήµατος εγκοπές, σχηµατίζοντας τετράγωνους βρόχους µε διάσταση 50mm. Τα κιγκλιδώµατα παράγονται 

σε πλαίσια µήκους 2,00m και ύψους 2,50m. Τα πλαίσια αυτά βιδώνονται επί υποστυλωµάτων από λάµα 

διατοµής τουλάχιστον 80mm x 8mm, µε βάση από λαµαρίνα (λαπάτσα) τετραγωνικού σχήµατος και 

διαστάσεων τουλάχιστον 100mm x 100mm x 8mm. Η βάση θα έχει 4 οπές, προκειµένου να είναι δυνατή η 

στήριξή τους µε ισάριθµα στριφώνια. Ειδικά στα σηµεία αλλαγής της διεύθυνσης της περίφραξης, το 

υποστύλωµα θα αποτελείται από κοιλοδοκό διατοµής τουλάχιστον 60mm x 60mm ή σωλήνα διατοµής Φ60, 

πάχους 3mm. Τα πλαίσια θα βιδωθούν επί των υποστυλωµάτων µε ανοξείδωτες βίδες Μ10 ασφαλείας 

(αντικλεπτικές). Η στήριξη των υποστυλωµάτων επί του εδάφους θα γίνει µε ανοξείδωτα στριφώνια, µήκους 

τουλάχιστον 10cm. Σηµειώνεται ότι το οριζόντιο διάκενο µεταξύ του εδάφους και της κατώτερης λάµας του 

κιγκλιδώµατος δεν επιτρέπεται να είναι µεγαλύτερο των 15cm, ενώ το κατακόρυφο διάκενο µεταξύ των 

επιµέρους πλαισίων και των υποστυλωµάτων δεν θα πρέπει έχει πλάτος µεγαλύτερο των 10cm. Τόσο τα 

πλαίσια όσο και τα υποστυλώµατα θα είναι γαλβανισµένα εν θερµώ κατά ISO 1461, ενώ τα µικροϋλικά 

στήριξης (βίδες, στριφώνια κλπ) θα είναι ανοξείδωτα. 

Τα κενά που τυχόν θα προκύψουν µεταξύ υποστυλωµάτων και θα έχουν πλάτος µικρότερο των 2,00m θα 

πληρωθούν από πλαίσια κατάλληλου µήκους, κατασκευασµένα σύµφωνα µε τα ανωτέρω αναφερθέντα. 

ΑΔΑ: ΨΩΥΙΟΡΗΜ-ΨΙΑ



 3

Για την καλύτερη στήριξη της περίφραξης θα τοποθετηθούν ανά 6,00m λοξές αντηρίδες, ίδιας διατοµής και 

τρόπου στήριξης µε τα υποστυλώµατα, οι οποίες θα συγκολληθούν σε αυτά.  

 
Η είσοδος στο χώρο διεπαφής θα γίνεται διαµέσω ανοιγµάτων που θα κλείνουν µε συρόµενες θύρες 

καθαρού ανοίγµατος 3,00m. Το περιµετρικό πλαίσιο των θυρών θα αποτελείται από κοιλοδοκό διατοµής 

100mm x 60mm και πάχους 3mm. 

Οι θύρες θα έχουν από δύο ενδιάµεσους ορθοστάτες από κοιλοδοκό διατοµής 60mm x 60mm και πάχους 

3mm. Τα κενά που θα δηµιουργηθούν θα πληρωθούν µε σχάρα από λάµες, ίδια µε αυτή της περίφραξης. Στα 

άκρα της κάθε θύρας θα τοποθετηθούν υποστυλώµατα διατοµής τουλάχιστον 100mm x 100mm x 3mm, 

στηριζόµενα από λοξές αντηρίδες ίδιας διατοµής. 

Σηµειώνεται ότι οι θύρες θα γαλβανιστούν εν θερµώ µετά την συγκόλληση όλων των επιµέρους τµηµάτων 

τους. Επί του ενός ορθοστάτη του περιµετρικού πλαισίου τους, καθώς και του υποστυλώµατος στο οποίο θα 

απολήγουν (όταν κλείνουν), θα συγκολληθούν γωνιακές διατοµές µε οπή στο µέσον τους, προκειµένου να 

είναι δυνατή η τοποθέτηση λουκέτου για την ασφάλισή τους.  

Οι θύρες θα παραδοθεί πλήρεις (µε ράουλα και οδηγό τριγωνικής διατοµής). 

 
Όλες οι κοιλοδοκοί και οι σωλήνες που θα χρησιµοποιηθούν για την υλοποίηση των ανωτέρω κατασκευών 

θα φέρουν στην απόληξή τους κάλυµµα που θα εµποδίζει την εισροή οµβρίων υδάτων. 

 
Αποτελεί ευθύνη του αναδόχου η πραγµατοποίηση αυτοψίας στο λιµένα Πάτµου προ της έναρξης 

κατασκευής των ανωτέρω ειδών, προκειµένου να λάβει ακριβή προµετρητικά στοιχεία. 

 
ΑΡΘΡΟ 4Ο – Προϋπολογισµός 

Ο προϋπολογισµός της προµήθειας έχει ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ (€) 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 
ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

1 

Περίφραξη αποτελούµενη από 
ηλεκτροπρεσσαριστά κιγκλιδώµατα, 
κατασκευασµένα σύµφωνα µε την 
ανωτέρω τεχνική περιγραφή 

ΜΕΤΡΑ 
ΜΗΚΟΥΣ 

83 115,00 9.545,00 

2 
Θύρα συρόµενη, µήκους 3,00m, 
σύµφωνα µε την ανωτέρω τεχνική 
περιγραφή 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2 1.000,00 2.000,00 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.): 11.545,00 

Φ.Π.Α. (24%): 2.770,80 

ΣΥΝΟΛΟ: 14.315,80 

Στις παραπάνω τιµές συµπεριλαµβάνεται το κόστος θαλάσσιας µεταφορά των κιγκλιδωµάτων και των 

συρόµενων θυρών στην Πάτµο και παράδοσής τους πλήρως τοποθετηµένων στο χώρο από-επιβίβασης 

επιβατών κρουαζιέρας. 

ΑΔΑ: ΨΩΥΙΟΡΗΜ-ΨΙΑ



 4

 

ΑΡΘΡΟ 5Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 
Όλα τα προϊόντα θα παραδοθούν σε άριστη κατάσταση χωρίς ξέσµατα, χτυπήµατα και λοιπές φθορές. 

Το γαλβάνισµα εν θερµώ θα είναι άριστης ποιότητας, κατάλληλο για θαλάσσιο περιβάλλον. Κατά την 

παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα των παραλαµβανοµένων ειδών και η συµφωνία τους µε τις 

ανωτέρω προδιαγραφές. Αν το είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω χαρακτηριστικά, αυτό δεν θα 

παραληφθεί και ο ανάδοχος θα κηρυχθεί έκπτωτος, ενώ θα επιλεγεί ο επόµενος µειοδότης».  

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.7135.0005. 

4. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα αυτοπροσώπως ή ταχυδροµικώς σε κλειστό 

φάκελο και σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. Προσφορές 

που θα υποβληθούν σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν χωρίς να 

εξετασθούν. Οι προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα αναφέρονται 

στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

5. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

6. – Η παράδοση των κιγκλιδωµάτων πλήρως τοποθετηµένων στο λιµένα Σκάλας Πάτµου θα γίνει εντός 

σαράντα πέντε (45) ηµερών από την υπογραφή της σχετικής σύµβασης. 

 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: ΨΩΥΙΟΡΗΜ-ΨΙΑ


		2018-02-28T13:42:55+0200
	Athens




